Pondok Pesantern Asy-Syifa merupakan pondok pesantren yang didirikan oleh

Pimpinan Cabang Muhamamdiyah (PCM) Bambanglipuro Bantul, kota Yogyakarta pada

tanggal 10 Dzulhijjah 1409 H/ 14 Juli 1989 M. Asy-Syifa mempunyai arti penyembuh. Diatas

tanah persyarikatan Muhammadiyah, pondok pesantren Asyi-Syfa memiliki peran yang

sangat penting dalam menyembuhkan penyakit kebodohan warga sekitar. Pada mulanya

pesantren ini hanya mengajarkan baca dan menulis al-qur’an diatas bangunan rumah wakaf